
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 08.10.2018 № 4724 
 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу Одинцовского муниципального 
района Московской области «Формирование 
современной городской среды на территории 
Одинцовского муниципального района 
Московской области» на 2018 - 2022 годы 

 
 
В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным 
постановлением Администрации Одинцовского муниципального района Московской 
области от 03.07.2013 № 1537, в связи с изменением объемов финансирования на 2019 - 
2022 годы мероприятий муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на территории Одинцовского муниципального района Московской 
области» на 2018 - 2022 годы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального района 

Московской области «Формирование современной городской среды на территории 
Одинцовского муниципального района Московской области» на 2018 - 2022 годы, 
утвержденную постановлением Администрации Одинцовского муниципального района от 
16.11.2017 № 6305 (в редакции от 24.09.2018 № 4417) (далее – Муниципальная 
программа), следующие изменения: 

1.1. Паспорт Муниципальной программы изложить в редакции в соответствии с 
Приложением № 1 к настоящему постановлению.  

1.2. Паспорт подпрограммы I «Комфортная городская среда Одинцовского 
муниципального района» Муниципальной программы изложить в редакции в соответствии 
с Приложением № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции в 
соответствии с Приложением № 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции в 
соответствии с Приложением № 4 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Одинцовского муниципального района Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Исполняющий обязанности 
руководителя  Администрации                                                                          Т.В. Одинцова 
 
  
  
 



 
 

Приложение № 1 к постановлению 
 Администрации Одинцовского 

муниципального района  от 08.10.2018 № 4724 
 

Паспорт 
муниципальной программы 

Одинцовского муниципального района Московской области 
«Формирование современной городской среды на территории Одинцовского 

муниципального района Московской области»  
на 2018-2022 годы 

 

Координатор 
муниципальной 
программы 

Заместитель руководителя Администрации Одинцовского 
муниципального района М.В. Коротаев 

Муниципальный 
заказчик программы 

Администрация Одинцовского муниципального района 
Московской области (далее – Администрация Одинцовского 
муниципального района) 

Цель муниципальной 
программы 

Создание условий для комфортного проживания населения на 
территории Одинцовского муниципального района Московской 
области 

Перечень 
подпрограмм 

Подпрограмма I «Комфортная городская среда Одинцовского 
муниципального района» 
Подпрограмма II «Благоустройство территории Одинцовского 
муниципального района» 
Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения 
комфортного проживания жителей многоквартирных домов 
Одинцовского муниципального района» 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы, в том 
числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего: 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Средства бюджета 
Московской области 

40058,81
520 

37898,81
520 

540,0000
0 

540,0000
0 

540,0000
0 

540,0000
0 

Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района Московской 
области 

2177,812
00 

211,3200
0 

491,6230
0 

491,6230
0 

491,6230
0 

491,6230
0 

Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района, 
передаваемые в 
бюджеты сельских 
поселений*  

11 435,39
000 

11 435,39
000 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджетов 
городских и сельских 
поселений 
Одинцовского 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских и 
сельских поселений Одинцовского муниципального района 



муниципального 
района Московской 
области 

Внебюджетные 
источники 

2717873,
37000 

566386,9
7000 

537 
871,6000

0 

537 
871,6000

0 

537 
871,6000

0 

537 
871,6000

0 

Всего, в том числе по 
годам: 

2771545,
38720 

615932,4
9520 

538903,2
2300 

538903,2
2300 

538903,2
2300 

538903,2
2300 

Планируемые результаты 
реализации муниципальной 
программы 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Количество архитектурно-
планировочных концепций 
благоустройства общественных 
территорий, ед. 

5 5 5 5 5 

Количество благоустроенных 
общественных территорий, ед. 

4 1 1 1 1 

Количество установленных 
детских игровых площадок на 
территории Одинцовского 
муниципального района, ед. 

10 4 4 4 4 

Увеличение площади 
асфальтового покрытия 
дворовых территорий, кв.м. 

13384 15370 15370 15370 15370 

Количество объектов 
электросетевого хозяйства, 
систем наружного и  
архитектурно-художественного 
освещения на которых 
реализованы мероприятия по 
устройству и капитальному 
ремонту 

10 1 1 1 1 

Количество  отремонтированных 
подъездов многоквартирных 
домов, ед.  

1110 685 685 685 0 

Количество многоквартирных 
домов, в которых проведен 
капитальный ремонт в рамках 
региональной программы 
"Проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, 
расположенных на территории 
Московской области на 2014-2038 
годы", ед. 

115 58 58 55 55 

Количество многоквартирных 
домов, прошедших капитальный 
ремонт и соответствующих 
нормальному классу 
энергоэффективности и выше (А, 
В, С, D), ед. 

23 23 23 23 23 

* - в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских  



поселений, перечисляемых в бюджет Одинцовского муниципального района в 
соответствии с заключенными с сельскими поселениями соглашениями 
 
 
Начальник Управления   
жилищно-коммунального хозяйства                                   Ю.Н. Сусалев 



Приложение № 2 к постановлению 
 Администрации Одинцовского 

муниципального района  от 08.10.2018 № 4724 
 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ I МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Комфортная городская среда Одинцовского муниципального района» 

 

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Одинцовского муниципального района 

Задача I подпрограммы:  

Повышение уровня благоустроенных  территорий Одинцовского муниципального 
района (проценты) 

Отчетный (базовый) 
период 

2018 год 2019 год 
2020 
год 

2021 год 2022 год 

47 60 70 80 90 100 

Источники 
финансировани
я 
подпрограммы 
по годам 
реализации и 
главным 
распорядителя
м бюджетных 
средств, в том 
числе по годам: 

Наименовани
е 

подпрограмм
ы 

Главный 
распоряд

итель 
бюджетны
х средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2018 год 
2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

Итого: 

Подпрограмм
а 1 

«Комфортная 
городская 

среда 
Одинцовского 
муниципальн
ого района» 

Админист
рация 

Одинцовс
кого 

муниципа
льного 
района 

Всего: 
в том числе: 

21 672,19
000 

1031,62
300 

1031,623
00 

1031,62
300 

1031,62
300 

25798,682
00 

Средства бюджета 
Московской области 

21 
460,8700

0 

540,00
000 

540,00
000 

540,000
00 

540,000
00 

23620,870
00 

Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального района 

211,3200
0 

491,62
300 

491,62
300 

491,623
00 

491,623
00 

2177,8120
0 

Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального района, 
передаваемые в 
бюджеты городских и 
сельских поселений 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
0,00000 

0,0000
0 

0,00000 

Средства бюджетов В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 



городских и сельских 
поселений 
Одинцовского 
муниципального района 

городских и сельских  
поселений  

Планируемые результаты реализации подпрограммы 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Обеспеченность обустроенными дворовыми территориями, ед./% 60/192 70/222 80/252 90/282 100/313 

Количество установленных детских игровых площадок на территории 
Одинцовского муниципального района, ед. 

10,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

Увеличение площади асфальтового покрытия дворовых территорий, 
кв.м. 

13384 15370 15370 15370 15370 

 
 Начальник Управления  жилищно-коммунального хозяйства                                                                                   Ю.Н. Сусалев 



          

Приложение № 3 к постановлению 
 Администрации Одинцовского 

муниципального района  от 
08.10.2018 № 4724 

          
Приложение №1  

к муниципальной программе 

        

     ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ  

"Формирование современной городской среды на территории Одинцовского муниципального района Московской области»  на 2018-
2022 годы 

 
 

 

N 
п/
п 

Мероприятия 
по 

реализации 
программы 

Срок 
исполне

ния 
меропр
иятия 

Источники 
финансир

ования 

Объем 
финансир

ования 
мероприят
ия в 2017 
году (тыс. 

руб.) 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. 
руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприят
ия 

программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
программы 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма I "Комфортная городская среда Одинцовского муниципального района" 

  Задача 1.               Итого 
7,00000 

25 
798,6
8200 

21 
672,1
9000 

1 
031,6
2300 

1 
031,6
2300 

1 
031,6
2300 

1 
031,6
2300 

    

Повышение 
уровня 
благоустроен
ных  

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
23 

620,8
7000 

21 
460,8
7000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 



территорий 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

7,00000 
2 

177,8
1200 

211,3
2000 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

1. Основное 
мероприятие 
1. 

  Итого 0,00000 21 
132,1
9000 

21 
132,1
9000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    



Благоустройс
тво 
общественны
х террриторий 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
20 

920,8
7000 

20 
920,8
7000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
211,3
2000 

211,3
2000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



1.
1. 

Разработка 
архитектурно-
планировочн
ых концепций 
благоустройт
сва 
общественны
х территорий 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений 

Разработка 
архитектурно-
планировочн
ых концепций  
благоустройт

сва 
общественны
х территорий 

до 5 ед. 
ежегодно 

1.
2. 

Благоустройс
тво 
общественны
х территорий 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений 

Количество 
благоустроен

ных 
общественны
х территорий 

- 1 ед. 
ежегодно 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



1.
3. 

Ликвидация 
несанкционир
ованных 
свалок и 
навалов 
мусора 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
20 

920,8
7000 

20 
920,8
7000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства  

Доля 
ликвидирован

ных 
несанкционир

ованных 
свалок и 
навалов 
мусора в 
общем 

количестве 
выявленных 

свалок и 
навалов 
мусора - 

100% 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
211,3
2000 

211,3
2000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

2. Основное 
мероприятие 
2. 
Приобретени
е и установка 
детских 
игровых 
площадок на 
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

  Итого 
0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 



2.
1. 

Установка  
детских 
игровых 
площадок на 
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений 

Ежегодное 
обустройство 

10% 
дворовых 

территорий 

3. Основное 
мероприятие 
3. 
Благоустройс
тво дворовых 
территорий 
Одинцовского 
муниципальн
ого район 

  Итого 

7 
000,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

7 
000,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 



льного 
района 

3.
1. 

Комплексное 
благоустройс
тво дворовых 
территорий 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений 

Ежегодное 
обустройство 

10% 
дворовых 

территорий 

3.
2. 

Приобретени
е техники для 
нужд 
благоустройс
тва 
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений 

Приведение в 
надлежащее 

состояние 
асфальтового 

покрытия 
парковок, 
тротуаров, 
проездов, 

расположенн
ых в 

пределах 
дворовых 

территорий 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

3.
3. 

Ремонт 
асфальтового 
покрытия 
дворовых 
территорий и 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа

7 
000,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 



проездов 
дворовых 
территорий 

льного 
района 

администр
ации 

городских и 
сельских 

поселений Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

4. Основное 
мероприятие 
4.    
Выполнение 
норм и 
требований 
законодатель
ства 
Московской 
области в 
сфере 
благоустройс
тва 

2018-
2022 

Итого 
0,00000 

2 
700,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

  

  

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
2 

700,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
1 

966,4
9200 

0,000
00 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 



Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

4.
1. 

 Мониторинг 
санитарного 
состояния 
территорий 
городских и 
сельских 
поселений  
Одинцовского 
муниципальн
ого района, 
организация и 
проведение 
работ по 
ликвидации 
свалок вдоль 
дорог,  вблизи  
садовых 
некоммерческ
их 
товариществ, 
частных 
домовладени
й  

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Государств
енный 

администр
ативно-

технически
й надзор 

Московской 
области, 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений  

Снижение 
нарушений 

норм и 
требований, 

установленны
х Законом 

Московской 
области от 

30.12.2014 № 
191/2014-ОЗ 

"О 
благоустройс

тве в 
Московской 

области"   

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 



4.
2. 

Разработка 
схем 
санитарной 
очистки и 
уборки  
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений 

Улучшение 
санитарного 
состояния 

территорий 
городских и 

сельских 
поселений  

Одинцовского 
муниципальн
ого района,  
ликвидация 

свалок вдоль 
дорог,  
вблизи  

садовых 
некоммерческ

их 
товариществ 

4.
3. 

Организация 
и проведение 
работ по 
заключению 
договоров на 
вывоз и 
утилизацию 
ТБО 
садовыми 
некоммерческ
ими 
товарищества
ми, 
владельцами 
частных 
домов  

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений  

Снижение 
доли садовых 
некоммерческ

их 
товариществ, 

не 
заключивших 

договор на 
вывоз и 

утилизацию 
ТБО, с 2018 
года по 2022 

год  с 8% до 4 
%, 

увеличение 
доли частных 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 



района домовладени
й,  

заключивших 
договор на 

вывоз и 
утилизацию 
ТБО, с 2018 
года по 2022 

год  с 45 % до 
80 % 4.

4. 
Обеспечение 
деятельности 
администрати
вной 
комиссии 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
2 

700,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства Средства 

бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
1 

966,4
9200 

0,000
00 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

ИТОГО по подпрограмме I 
7 

000,00000 

25 
798,6
8200 

21 
672,1
9000 

1 
031,6
2300 

1 
031,6
2300 

1 
031,6
2300 

1 
031,6
2300 

    

      Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
23 

620,8
7000 

21 
460,8
7000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 

7 
000,00000 

2 
177,8
1200 

211,3
2000 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

    



района  

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

    

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 
Московско
й области 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселелний 

    

Подпрограмма II "Благоустройство территории Одинцовского муниципального района" 



  Задача 1                                 Итого 
0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Развитие 
электросетев
ого хозяйства 
на 
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

1. Основное 
мероприятие 
1. 
Повышение 
энергетическо
й 
эффективнос
ти систем 
наружного 
освещения 

  Итого 
0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 



1.
1. 

 Внедрение 
автоматизиро
ванных 
систем 
управления 
наружным 
освещением 
на 
территории  
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений  

Повышение 
энергетическо

й 
эффективнос

ти систем 
наружного 
освещения 

2.  Основное 
мероприятие 
2. 
Формировани
е комфортной 
городской 
световой 
среды 

  Итого 
0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

2.
1. 

Устройство 
электросетев
ого хозяйства, 
систем 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 

Повышение 
доли 

освещенных 
улиц, 



наружного и 
архитектурно-
художественн
ого 
освещения в 
рамках 
реализации 
приоритетног
о проекта 
"Светлый 
город" 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений  

проездов, 
набережных, 

площадей 

2.
2. 

 Устройство 
электросетев
ого хозяйства, 
систем 
наружного 
освещения 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений  

ИТОГО по подпрограмме II: 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

    

      

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

    



Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района  

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселелний 

    

  
Подпрограмма III "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов Одинцовского 

муниципального района" 

  Задача 1 

  

Итого 

569 
711,60000 

2 745 
746,7
0520 

594 
260,3
0520 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

    

Выполнение 
работ по 
ремонту  
многоквартир
ных домов  на 
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 0,00000 

16 
437,9
4520 

16 
437,9
4520 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 
* 

0,00000 
11 

435,3
9000 

11 
435,3
9000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Внебюдже
тные 
источники 

569 
711,60000 

2 717 
873,3
7000 

566 
386,9
7000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

1. Основное 
мероприятие 
1.   

Итого 60 
648,00000 

56 
388,7
0520 

56 
388,7
0520 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00     



Приведение в 
надлежащее 
состояние 
подъездов в 
сногоквартир
ных домах 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

17 
803,00000 

16 
437,9
4520 

16 
437,9
4520 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты 
городских 
и сельских 
сельских 
поселений 
* 

11 
005,00000 

11 
435,3
9000 

11 
435,3
9000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Внебюдже
тные 
источники 

31 
840,00000 

28 
515,3
7000 

28 
515,3
7000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

1.
1. 

Ремонт 
подъездов в 
многоквартир
ных домах в 
соответствии 
с  
приоритетны
м проектом 
«Организация 
ремонта 32 
тысяч 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 16 
021,5
7000 

16 
021,5
7000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений  

Приведение в 
надлежащее 

состояние 
подъездов 

многоквартир
ных домов, 

расположенн
ых на 

территории 
сельских и 
городских 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 

0,00000 11 
435,3
9000 

11 
435,3
9000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 



подъездов с 
софинансиро
ванием 
расходов из 
бюджета 
Московской 
области» на 
2017-2021 
годы 
(бюджетные 
ассигнования 
2018 г.) 

передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 
* 

поселений 
Одинцовского 
муниципальн
ого района, 

софинансиру
ется из 

бюджета 
Московской 
области в 
бюджет 

Одинцовского 
муниципальн
ого района, а 

также 
напрямую в 

бюджеты 
городских 
поселений  

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 28 
515,3
7000 

28 
515,3
7000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

1.
2. 

Ремонт 
подъездов в 
многоквартир
ных домах в 
соответствии 
с  
приоритетны
м проектом 
«Организация 
ремонта 32 
тысяч 
подъездов с 
софинансиро
ванием 
расходов из 
бюджета 
Московской 
области» на 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

17 
803,00000 

416,3
7520 

416,3
7520 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений  

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 
* 

11 
005,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 



2017-2021 
годы 
(бюджетные 
ассигнования 
2017 г.) 

Внебюдже
тные 
источники 

31 
840,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

2. Основное 
мероприятие 
2. Создание 
благоприятны
х условий для 
проживания 
граждан в 
многоквартир
ных домах, 
расположенн
ых на 
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 

  Итого 
537 

871,60000 

2 689 
358,0
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

    

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Внебюдже
тные 
источники 

537 
871,60000 

2 689 
358,0
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 



2.
1. 

Капитальный 
ремонт 
общего 
имущества 
многоквартир
ных домов, 
расположенн
ых на 
территории 
Одинцовского 
муниципальн
ого района    
в 
соответствии 
с  
региональной 
программой 
Московской 
области 
"Проведение 
капитального 
ремонта 
общего 
имущества в 
многоквартир
ных домах, 
расположенн
ых на 
территории 
Московской 
области на 
2014-2038 
годы" 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских и 

сельских 
поселений 

Выполнение 
капитального 

ремонта в 
2018 году на 

117 МКД  Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Внебюдже
тные 
источники 

537 
871,60000 

2 689 
358,0
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 



3. Основное 
мероприятие 
3. 
Повышение 
эффективнос
ти 
капитального 
ремонта 
многоквартир
ных домов 

  Итого 0,00000 0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Внебюдже
тные 
источники 

0,00000 0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

3.
1. 

Мониторинг 
классов 
энергетическо
й 
эффективнос
ти 
многоквартир

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Управлени
е жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 

Комплексный 
капитальный 

ремонт в 2018 
году 

запланирован 
в 23 

многоквартир



ных домов, 
прошедших 
комплексный 
капитальный 
ремонт 

Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

городских и 
сельских 

поселений  

ных домах 

      ИТОГО по 
подпрогра
мме III: 

537 
871,60000 

2 745 
746,7
0520 

594 
260,3
0520 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

    

      Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
16 

437,9
4520 

16 
437,9
4520 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

      Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

    

      Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты 

0,00000 
11 

435,3
9000 

11 
435,3
9000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    



городских 
и сельских 
поселений 
* 

      Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

    

      Внебюдже
тные 
источники 

537 
871,60000 

2 717 
873,3
7000 

566 
386,9
7000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

    

      ИТОГО по 
ПРОГРАМ
МЕ: 

544 
871,60000 

2 771 
545,3
8720 

615 
932,4
9520 

538 
903,2
2300 

538 
903,2
2300 

538 
903,2
2300 

538 
903,2
2300 

  

  

      Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
40 

058,8
1520 

37 
898,8
1520 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

  

  

      Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 

7 
000,00000 

2 
177,8
1200 

211,3
2000 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

    



Московско
й области 

      Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района, 
передавае
мые в 
бюджеты  
городских 
и сельских 
поселений 
* 

0,00000 
11 

435,3
9000 

11 
435,3
9000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

    

  Средства 
бюджетов 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципа
льного 
района 
Московско
й области 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселелний 

    

      

Внебюдже
тные 
источники 

537 
871,60000 

2 717 
873,3
7000 

566 
386,9
7000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000     

   
        

  



 

*- в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджетовсельских  поселений, перечисляемых в бюджет 
Одинцовского муниципального района в соответствии с заключенными с сельскими поселениями соглашениями 
 

 

             

 
Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства                                                                                   Ю.Н. Сусалев 
Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер                                            Н.А. Стародубова  

  
 
  



                    

Приложение № 4 к 
постановлению 

 Администрации 
Одинцовского 

муниципального района  от 
08.10.2018 № 4724 

                            

 
                 

  
Приложение №2 

к муниципальной программе 
 

                

                            
 

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                          

  "Формирование современной городской среды на территории Одинцовского муниципального района Московской области»  на 2018-
2022 годы 

 
 

                            

№ 
п/
п 

Задачи, 
направле
нные на 

достижен
ие цели 

  

Показатель 
реализации 

мероприятий 
муниципально
й программы  

Едини
ца 

измере
ния 

Отчетн
ый 

базовы
й 

период 
/ 

Базово
е 

значен
ие 

показат
еля на 
31.12.2
017 г.  

Планируемое значение 
показателя по годам 

реализации 

Средст
ва 

бюджет
а 

Москов
ской 

област
и 

Средства 
бюджета 

Одинцовско
го 

муниципаль
ного района 
Московской 
области, в 
том числе 

передаваем
ые в 

Средства 
бюджетов 

городских и 
сельских 

поселений, 
в том числе 
передаваем

ые в 
бюджет 

Одинцовско
го 

Внебюдже
тные 

источники 

201
8 

201
9 

202
0 

202
1 

2022 



бюджеты 
городских и 

сельских 
поселений 

муниципаль
ного района 

1 2   4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  Подпрограмма I "Комфортная городская среда Одинцовского муниципального района" 

1. 
Задача 1. Повышение уровня благоустроенных  территорий Одинцовского 
муниципального района 

% 47 60 70 80 90 100 

  

  

  - 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных в 

бюджетах 
поселений 

- 

1.1. 
Количество 
архитектурно-
планировочны
х концепций 
благоустройст
ва 
общественных 
территорий 

ед. - 5 5 5 5 5 

    

1.2. 
Количество 
благоустроенн
ых 
общественных 
территорий 
Одинцовского 
муниципальног
о района (зоны 

ед. - 4 1 1 1 1 



отдыха, 
пешеходные 
зоны, 
набережные, 
скверы, 
площади) 

    

1.3. 
Обеспеченност
ь 
обустроенным
и 
общественным
и 
территориями 

%/ед. - 
18,7

/3 
- - - - 

    

1.4. 
Количество 
установленных 
детских 
игровых 
площадок на 
территории 
Одинцовского 
муниципальног
о района  

ед. 27 10 4 4 4 4 

    

1.5. 
Обеспеченност
ь 
обустроенным
и дворовыми 
территориями 

%/ед. 47/156 
60/1
92 

70/2
22 

80/2
52 

90/2
82 

100/
313 



  - 

1.6. 
Увеличение 
площади 
асфальтового 
покрытия 
дворовых 
территорий 

кв.м. 15370 
133
84 

153
70 

153
70 

153
70 

1537
0 

      

1.7. 
Количество 
приобретенной 
техники для 
нужд 
благоустройст
ва территорий 

ед. 6 2 - - - - 

    

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных на 

содержание 
ответственн

ого 
исполнител

я 

1.8. 
Количество не 
исполненных 
предписаний 
об устранении 
нарушений  

% 1,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        

1.9. Доля 
выполненных 
мероприятий 
по разработке 
схемы 
санитарной 
очистки и 
уборки 
территории 
Одинцовского 
муниципальног

% - 100 - - - - 



о района 

  

2 
700,000 

1 966,492 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных в 

бюджетах 
поселений 

1.10. Новая 
культура сбора 
отходов (ТКО) 
- Оснащение 
контейнерных 
площадок МКД 
контейнерами 
для 
раздельного 
сбора отходов 
(ТКО) 

% - 
80,0

0 
85,0

0 
90,0

0 
95,0

0 
100,
00 

  - 

1.11. Чистое 
Подмосковье - 
Заключение и 
исполнение 
договоров на 
вывоз отходов 
в ИЖС и СНТ 

% - 
75,0

0 
80,0

0 
85,0

0 
90,0

0 
100,
00 

  
20 

920,870 
211,320 

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных в 

бюджетах 
поселений 

1.12. Доля 
ликвидированн
ых 
несанкциониро
ванных свалок 
и навалов 
мусора в 
общем 
количестве 

% - 
100,
00 

- - - - 



выявленных 
свалок и 
навалов 
мусора 

  Подпрограмма II "Благоустройство территории Одинцовского муниципального района" 

2.
1. 

Задача 1. Развитие электросетевого хозяйства на территории Одинцовского 
муниципального района 

% 88,2 
92,2

0 
96,1

0 
100,
00 

100,
00 

100,
00 

  

  

    

В пределах 
средств, 

предусмотр
енных в 

бюджетах 
поселений 

- 

2.1.   Светлый 
город - 
Приведение к 
нормативному 
освещению 
улиц, 
проездов, 
набережных в 
городских и 
сельских 
поселениях 
Московской 
области 

% 88,2 
92,2

0 
96,1

0 
100,
00 

100,
00 

100,
00 

  

  

        

2.2. 
Сокращение 
уровня износа 
электросетевог
о хозяйства 
систем 
наружного 
освещения с 
применением 
СИП и 
высокоэффект
ивных 

% - - - - - - 



светильников  

  

  

   -  - - 

2.3. 
Количество 
объектов 
электросетевог
о хозяйства, 
систем 
наружного и  
архитектурно-
художественно
го освещения 
на которых 
реализованы 
мероприятия 
по устройству 
и 
капитальному 
ремонту  

ед. - 
10,0

0 
1,00 1,00 1,00 1,00 

  
Подпрограмма III "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов Одинцовского 

муниципального района" 

3.
1. 

Задача 1. Выполнение работ по ремонту  многоквартирных домов  на 
территории Одинцовского муниципального района 

% 100 100 100 100 100 100 

  

  

16 
437,945

20 

11435,3900
0 

(передавае
мые в 

бюджеты 
сельских 

поселений) 

  
28 

515,37000 

3.1. 
Количество  
отремонтирова
нных 
подъездов 
многоквартирн
ых домов  

ед. 1199 
111
0 

685 685 685 0 



  0,00000  - 
2 689 

358,00000 

3.2. Доля 
фактически 
отремонтирова
нных 
многоквартирн
ых домов к 
количеству 
многоквартирн
ых домов, 
внесенных в  
региональную 
программу 
Московской 
области 
"Проведение 
капитального 
ремонта 
общего 
имущества в 
многоквартирн
ых домах, 
расположенны
х на 
территории 
Московской 
области на 
2014-2038 
годы"(ППМО 
№1188/58 от 
27.12.2013) 

% 100 100 100 100 100 100 



   -   -  - 

3.3. 
Количество 
многоквартирн
ых домов, в 
которых 
проведен 
капитальный 
ремонт в 
рамках 
региональной 
программы 
"Проведения 
капитального 
ремонта 
общего 
имущества в 
многоквартирн
ых домах, 
расположенны
х на 
территории 
Московской 
области на 
2014-2038 
годы" 

ед. 82 115 58 58 55 55 

        

3.4. 
Количество 
многоквартирн
ых домов, 
прошедших 
комплексный 
капитальный 
ремонт и 
соответствующ

ед. - 23 23 23 23 23 



их 
нормальному 
классу 
энергоэффект
ивности и 
выше (А, В, С, 
D) 

        

3.5. Уровень 
собираемости 
взносов на 
капитальный 
ремонт 

% 80 80 80 80 80 80 

    

40 
058,815

20 
13 

613,20200 0,00000 
2 717 

873,37000     
 

                            

  
Начальник Управления жилищно-
коммунального хозяйства 

  
      Ю.Н. Сусалев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


